

PRESSEMITTEILUNG

Durchsage: Hamburger Prominente erinnern Fahrgäste an Maskenpflicht

Ina Müller, Lotto King Karl, Ewald Lienen, Elena Carrière, Porky und Sebastian Zimmler - ab morgen werden diese prominenten Hamburgerinnen und Hamburger die Durchsagen des HVV übernehmen und mit ihren bekannten Stimmen die Fahrgäste auf das Tragen der medizinischen Masken hinweisen. Die Informationskampagne, die von der Hamburger Werbeagentur CarlNann umgesetzt wurde, startet mit der beliebten Nachrichten-Sprecherin Linda Zervakis.

Hamburg, den 18. März 2021 "Liebe Fahrgäste, hier ist Linda Zervakis. Damit es bald wieder gute Nachrichten gibt, tragen Sie bitte weiterhin Maske über Mund und Nase. Und zwar in Bussen, Bahnen und Haltestellen. Danke und bleiben Sie gesund, Ihre Linda Zervakis."

Mit dieser Durchsage wird die bekannte Nachrichten-Sprecherin ab morgen alle Nutzer von öffentlichen Verkehrsmitteln an das Tragen von medizinischen Masken erinnern. "Der eine oder andere kann es vielleicht schon nicht mehr hören und genau deshalb agieren die Prominenten mit einem gewissen Augenzwinkern", erklärt Christoph Nann, Mitinhaber der Werbeagentur CarlNann.

Nach Linda Zervakis übernimmt diesen Job für weitere zwei Wochen ein anderer Hamburger Promi. So werden bis Ende Juni noch die markanten Stimmen von Lotto King Karl, Porky von Deichkind, Ina Müller, dem ehemaligen Trainer des FC St. Pauli Ewald Lienen sowie des Models Elena Carrière und des Theaterschauspielers Sebastian Zimmler in den U-Bahnen, Bussen und an den Haltestellen ertönen.

Die Produktion dieser aufmerksamkeitsstarken Informationskampagne wurde begleitet von der Werbeagentur CarlNann aus der Hafencity. Sie war auch mitverantwortlich für die Recherche der passenden Prominenten und das Verfassen der Durchsagentexte. Sie stammen allesamt von Florian Hofmaier, Seniortexter der hanseatischen Werbeagentur. Produziert wurden die Durchsagen von Studio Funk Hamburg am Rande der Schanze und zwar im Remote-Modus. Alle Prominenten waren bei der Aufnahme also online zugeschaltet.

Kontakt:

CarlNann GmbH – Elke Jacob T: 040 – 2881 – 1260 Mail: elke.jacob.ext@carlnann.com



CarlNann GmbH, Am Sandtorkai 50, 20457 Hamburg, Germany. Amtsgericht Hamburg HRB 8379. Geschäftsführer: Michael Carl, Christoph Nann.

Über CarlNann:

Die Boutique-Agentur ging im Juni 2018 nach einem Management Buyout zunächst als FCB Hamburg in den vollen Besitz der beiden Geschäftsführer Christoph Nann und Michael Carl über. Im Juni 2020 vollzogen die beiden Inhaber die Umfirmierung in CarlNann. Die Agentur geht zurück auf das Centrale Annoncen Büro Wilkens, das 1876 von William Wilkens in Hamburg gegründet wurde und damit Deutschlands erste Werbeagentur war. Heute entstehen von Hamburg aus interdisziplinäre, internationale und nationale Kampagnen für Marken wie Hamburger Hochbahn, Hochland, Kölln, NIVEA, NIVEA Men, Schwartau, Südtirol, Yamaha u.a.. Weitere Informationen unter: www.carlnann.com, Facebook und Instagram.